
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.513 DEL 18-04-2018

Registro Generale 537

Matelica, li 26-04-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: UTILIZZO DEL PERSONALE STAGIONALE ASSUNTO
DALL'UNIONE MONTANA POTENZA ESINO MUSONE,
INCARDINATO NELLA GESTIONE ASSOCIATA DELLA
POLIZIA LOCALE E COMANDATO DI SERVIZIO PRESSO LA
STAZIONE DI MATELICA_ RIMBORSO ALLUNIONE
MONTANA_ LIQUIDAZIONE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
COMANDANTE POLIZIA LOCALE

Vista la CONVENZIONE QUADRO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI
POLIZIA LOCALE tra i comuni di  di MATELICA (MC), di CASTELRAIMONDO (MC) e di PIORACO
(MC) e l’UNIONE MONTANA ALTE VALLI DEL POTENZA E DELL’ESINO  ( ex art . 30 D.Lgs
267/2000 e ss.mm. ed ii.) sottoscritta dai rappresentati dei rispettivi enti;

Considerato che  con Deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana Alte Valli del
Potenza e delle Esino n. 03 del 09/06/2016 , immediatamente esecutiva, si procedeva all’
Approvazione dello Convenzione ex art. 30 del D. Lgs. n.267/2000 per la Gestione Associata
della Polizia Locale e relativo Piano Finanziario e Gestionale , tra il Predetto Ente ed i comuni di
Matelica, Pioraco e Castelraimondo;

Preso atto
- della deliberazione della Giunta dell’Unione n. 14 del 23/03/2017 con la quale è stato
formulato l’indirizzo di procedere alla selezione in oggetto;
- della determinazione del Responsabile del Servizio Gestione Associata Polizia Locale n.
1/43 del 23/03/2017, con la quale è stata indetta la selezione in oggetto ed è stato approvato
il relativo bando di concorso;
- dell’atto di Giunta dell’Unione del 27/04/2017, con la quale è stata nominata la
commissione giudicatrice.

Visti gli atti  della Unione Montana Alte Valli del Potenza e delle Esino consistenti in
una  PUBBLICA SELEZIONE, PER CORSO/CONCORSO FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA PER L’EVENTUALE ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI ISTRUTTORE DI
VIGILANZA (AGENTE POLIZIA LOCALE) CATEGORIA C - POS. ECONOMICA C1, ANCHE PART-
TIME, PRESSO IL DISTRETTO DELLA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE;

Richiamata la determinazione n.6/98 del 07/06/2017 del Segretario dell’Unione
Montana Alte Valli del Potenza e delle Esino, con la quale è stata approvata la graduatoria
definitiva redatta a seguito del completamento delle operazioni della selezione pubblica di cui
al punto precedente;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Vista la Deliberazione della Giunta dell’Unione Montana Alte Valli del Potenza e delle
Esino

 n. 41 del 15/06/2017, immediatamente esecutiva, con la quale si stabiliva di
procedere alle seguenti assunzioni di carattere stagionale da incardinare nel Servizio Associato
di Polizia Locale, con il profilo professionale "Agente di Polizia Locale - Istruttore di Vigilanza"
Categoria C1, a tempo determinato
• n. 1 (uno) Agente di Polizia Locale, per 5 mesi a 36 ore ;
• n. 1 (uno) Agente di Polizia Locale, per 5 mesi a 30 ore ;
• n. 2 (due) Agenti di Polizia Locale, per 5 mesi a 24 ore ;
• n. 1 (uno) Agente di Polizia Locale per 3 mesi a 24 ore ;
    Dato   atto   che  le predette assunzioni  rivestono  carattere  di  temporaneità  ed
eccezionalità,  in  quanto  volta  a  garantire la prosecuzione del predetto servizio associato,
oltre ad essere di supporto per la singole stazioni di Polizia Locale, stante la carenza di organico
nel  periodo  fine  estate-inizio autunno, dovuta all'assenza del personale  che  deve godere
delle ferie contrattualmente garantite, in previsione  anche   di  manifestazioni  ed  eventi
programmati  che  impegneranno  i servizi di Polizia Locale con particolari modulazioni orarie;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale del comune di Matelica n. 59 del
18/05/2017 avente ad oggetto: ”RIPARTO DEI PROVENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI
PECUNIARIE PER ACCERTAMENTO DELLE VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA
_ INDIRIZZI, MODALITÀ E CRITERI _ EX ARTT. 142 e  208  D.LGS N. 285 DEL 1992._ ESERCIZIO
BILANCIO 2017.-“

Considerato che  con Deliberazione C.C. n. 18  del 20/07/2017 , immediatamente
esecutiva, si procedeva all’ Approvazione del Bilancio di Previsione  2017/2019 ;
                Richiamata la  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE N.24 del  07-09-2017,
avente oggetto: "VARIAZIONE DA APPORTARE AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI
PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 - ESAME E APPROVAZIONE."

            Verificato che allo stato risultano disponibili i seguenti stanziamenti di bilancio:
Cap./art  1/21  RETRIBUZIONE ORDINARIA AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO €
22.000,00
Cap./art  2/21  CONTR.PREVID.E ASSIST. A CARICO ENTE - PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO € 7.000,00
Cap./art  2/51  IRAP SU RETRIBUZIONI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO   € 800,00

Richiamata la Determinazione n. 660 del 26/06/2017 RG n. 676/2017 con la
quale si stabiliva di

Di utilizzare il personale stagionale assunto dall’Unione Montana Alte Valli del1.
Potenza e dell’Esino, incardinato nella Gestione Associata della Polizia Locale
comandato di servizio presso la Stazione di Matelica nei limiti delle risorse
stabilite della previsione del bilancio 2017;
IMPEGNARE LA SPESA provvisoria di € 6.496,00  oltre oneri, a copertura di quanto2.
sopra e salvo conguaglio all’approvazione del Bilancio di Previsione;
IMPUTARE LA SPESA  AL  CAP. 1/21 _ BIL. 2017;3.

Richiamata la Determinazione n. 1165 del 07/11/2017 RG n. 1201/2017 con la
quale si stabiliva di



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Di confermare l'utilizzo del personale stagionale assunto dall’Unione Montana Alte1.
Valli del Potenza e dell’Esino, incardinato nella Gestione Associata della Polizia
Locale comandato di servizio presso la Stazione di Matelica nei limiti delle risorse
stabilite della previsione del bilancio 2017;
INTEGRARE L'IMPEGNO SPESA  già assunto con  la determinazione n. 660 del2.
26/06/2017 Rg. 676/2017 fino a concorrenza degli stanziamenti disponibili nella
seguente misura
Cap./art  1/21  RETRIBUZIONE ORDINARIA AL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO €
22.000,00
Cap./art  2/21  CONTR.PREVID.E ASSIST. A CARICO ENTE - PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO € 7.000,00
Cap./art  2/51  IRAP SU RETRIBUZIONI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO   € 800,00

        Verificato che il comune di Matelica per la Gestione Associata del Servizio della
Polizia Locale ha utilizzato il personale stagionale comandato di servizio presso la
Stazione di Matelica nei limiti delle risorse stabilite della previsione del bilancio 2017;

Considerato che il predetto personale era dipendente della Unione Montana
Alte Valli del Potenza e delle Esino e che quest’ultimo ente  ha richiesto rimborso agli
enti utilizzatori del personale, in ragione dell’effettivo impiego per una spesa a carico
del comune di Matelica pari a 16.110,35;

Visti i  decreti sindacali n. 30/2017 e 31/2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

Di prender atto dell’utilizzo del personale stagionale assunto dall’Unione
Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino, incardinato nella Gestione Associata della
Polizia Locale comandato di servizio presso la Stazione di Matelica nell’anno 2017;

Di  LIQUIDARE in FAVORE dell’UNIONE MONTANA POTENZA ESINO MUSONE
la somma di € 16.110,35 con imputazione al Cap./Art  1/21  RETRIBUZIONE ORDINARIA AL
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO_ Gestione Residui 2017.-

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 26-04-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


